Item Albertus 2. part. tract. 17. Alexander

CAPUT II.

Referuntur errores circa primam questionem, quæ est, an sit aliquod peccatum originis.

Alensis 2. part. quest. 122. S. Thomas in 1. 2. quest. 81. et lib. iv. contra Gentes a cap. 5. Henricus quodlib. 1. quest. 22. et 23. Egidius quodlib. 6. quest. 19. Gulielmus Parisiensis in tractatu de vitis et peccatis.

Et nostro hoc sæculo plurimi circa idem argumentum laborarunt. Ut Albertus Pighius in controversia prima, quæ est de peccato originis. Ambrosius Catharinus in lib. de peccato originali. Dominicus a Soto in lib. 1. de natura et gratia cap. 7. Alphonsus a Castro in lib. xii. adversus omnes hæreses. Andreas Vega lib. ii. in Concilio Tridentinum. Diego Payya lib. 3. orthodoxarum explicationum, et lib. v. defensionis Concilii Tridentini. Joannes Driedo lib. 1. de gratia et libero arbitrio, tract. 3. Ruardus Tapperus in explicatione artic. 2. Cunerus Petri in lib. de peccato originali. Theodorus Peltanus in disceptatione de peccato originis. Jodocus Tiletanus in Apologia pro Concilio Tridentino. Wilhelmus Lindanus lib. iv. Panoplia c. 10. Andreas Fabricius in harmonia Confessionis Augustanæ artic. 2. ubi ponit varios tractatus insignium Theologorum de hac re. Thomas Stapletonus lib. 1. et ii. de justificatione.

Ex adversariis Huldricus Zwinglius scripsit de peccato originis in lib. de Baptismo tract. 3. et rursus copiosius in lib. qui inscribitur: Declaratio de peccato originis ad Urbanum Rhegium. Martinus Lutherus in assert. 2. et 3. articali. Philippus Melancthon in locis sit. de peccato originis. Joannes Calvinus lib. ii. Institut. cap. 1. et lib. iv. cap. 15. et in Antidoto Concilii Tridentini Martinus Bucerus, et Petrus Martyr in comment. c. 5. ad Roman. Martinus Kemnitius in Examine Concilii Tridentini. Henricus Bullingerus serm. 10. Decad. 3. Matthias Illyricus multa scripsit de peccato originali. Primum in Centuriis, centuria 1. lib. ii. cap. 4. Deinde in lib. de essentia imaginis Dei, et diaboli; in libro de occasione vitandi erroris in libro de eximia utilitate hujus doctrinæ; in libro Nosce te ipsum. Denique in refutatione quorundam contrariorum sententiarum. Scripserunt autem contra Illyricum multi ex adversariis; ut Joan. Wigandus, Martinus Kemnitius, Tilmanus Heshusius, Joachimus Merlinus et alii.

Quod attinet ad primam questionem, qua quæritur, si ne aliquod peccatum originis, id est, quod per generationem ex parentibus trahatur. Primus Pelagius novum dogma excogitare cœpit, ut S. Augustinus testatur in lib. de peccato originali, ab initio usque ad cap. 16. et in lib. 1. de peccatorum meritis et remissione cap. 2. et sequentibus, et lib. de hæres. cap. 88. ubi scribit dogma Pelagii, et discipuli ejus Coelestii fuisse, peccatum Adami soli ipsi nocuisse, non autem posteritati. Quod autem omnes qui ex Adamo originem trahunt moriantur, fieri naturaliter; nam etiam Adamum fuisse moriturum, quamvis non peccasset. Itaque volebat nasci tuos homines sine virtute, et sine vicio, et talem fuisse Adamum ante lapsum.